
• 
• 
• • • • 
• 
• 
• 
• • • •• 
• 
1111 

• 
1111 

1111 

L...OM~ ;::;rAHA 

LOM-2023-0004-L 

Kupní smlouva 
( dále jen „smlouva") 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ") 

SMLUVNÍ STRANY: 

H+V VMD Grygov s.r.o. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS Ostrava, odd. C, vložka 2882 
Za kterého jedná: Ing. Pavel Hruška, jednatel 
Sídlo: Za Tratí 433, 783 73 Grygov 
IČO: 45196346 
DIČ: CZ45196346 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní údaje: 
Email: 

(dále jen „prodávající") 

LOM PRAHA s.p. 

KB Olomouc 
 

 
 

se sídlem Tiskařská 270/8, 108 00 Praha I O - Malešice 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 

1525/1, 140 92 Praha 4 
Číslo účtu: 
IBAN: 
SWIFT: 
Zastoupený: 
Vyřizuje: 

Telefon/mobil: 
Email: 

( dále jen „kupující") 

1002501241/2700 
CZ73 2700 0000 0010 0250 1241 
BACXCZPP 

, vedoucí odboru právních služeb 
 

 
 

(společně také jako „smluvní strany" nebo „strany") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku takto: 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je pořízení elektrické sušící pece pro sušení dílů polyuretanovými 
a akrylátovými barvami ( dále také jako „pec"). 

1 



2. Součástí předmětu smlouvy je dále doprava, montáž, uvedení do provozu, záruční servis a 
manuál pro ovládání pece. (dále také jako „zboží"). 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je nabídka prodávajícího v příloze č. 1 této smlouvy, jejíž 

obsahem je technická specifikace položek a parametrů předmětu smlouvy. 

II. 
CENA 

1. Kupní cena bez DPH: 798 000 Kč 
DPH 21 %: 167 580 Kč 
Celkem vč. DPH: 965 580 Kč 

Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou zboží na místo určení. 

III. 
DODACÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zboží uvedeného v příloze č. 1 a že jeho vlastnické 
právo ke zboží není ničím omezeno a může s ním nakládat způsobem stanoveným v této 

smlouvě. 

2. Předmět smlouvy bude doručen do místa plnění na adresu Toužimská 105 8/22 b, 197 00 
Praha 9-Kbely, dle dodací podmínky DDP INCOTERMS 2020. 

3. Předmět smlouvy určen k servisu bude vyzvednut na adrese Toužimská 1058/22 b, 197 00 

Praha 9 - Kbely a následně dopraven zpět. 
4. Pec bude vyrobena prodávajícím do osmnácti (18) týdnů po obdržení závazné objednávky 

od kupujícího. Kupující jej převezme v místě plnění dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 
Převzetí pece bez vad a neshod kupujícím bude mezi smluvními stranami potvrzeno 
předávacím protokolem. Předávací protokol o dodání pece tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

5. Kupující je povinen před provedením montáže pece a jejího uvedení do provozu zajistit 

podmínky k připojení, a to přívod elektrické energie k rozvaděči s dostatečně 
dimenzovanou kapacitou podle příkonu pece, připojení na vzduchotechniku (odvětrávání 
pece) a stavební přípravu, resp. rovnou betonovou podlahu o rozměru min. 

2700 X 2050 mm. 
6. Prodávají je povinen provést montáž pece a její uvedení do provozu do jednoho (1) týdne 

po splnění podmínek k připojení ze strany kupujícího dle odst. 5 toho článku smlouvy. 
7. Dodávané zboží musí být nové, nepoužité, nerepasované, v bezvadném stavu, bez 

jakýchkoli právních či faktických vad .. 
8. Převzetí zboží bez vad a neshod kupujícím po uvedení do provozu bude mezi smluvními 

stranami potvrzeno předávacím protokolem o dodání zboží, který tvoří přílohu č. 3 této 
smlouvy, jehož podpisem přechází na kupujícího nebezpečí škody a nahodilé zkázy na 

předaném zboží. 
9. Součástí balení zboží bude tištěný manuál pro provoz a obsluhu pece, údržbu 

a bezpečnostní pokyny v českém jazyce. 

2 



r • • • • • • • • • •: 
• • • • • • 
• 
• 
• 
• 
• 

IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající bude kupujícímu fakturovat dle níže uvedeného rozpisu: 

• % z celkové kupní ceny se kupující zavazuje uhradit do čtrnácti (14) 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy; 

• % z celkové kupní ceny se kupující zavazuje uhradit do čtrnácti (14) 
kalendářních dnů po prokazatelném dokončení výroby zboží resp. pece (tj. 
dokončení výroby dílů sušící pece ve výrobních prostorech prodávajícího a 
příprava k expedici do provozovny kupujícího, možnost kontroly pověřeným 
pracovníkem kupujícího či zaslání fotodokumentace od prodávajícího), a 

• % z celkové kupní ceny se kupující zavazuje uhradit do čtrnácti (14) 
kalendářních dnů po instalaci a uvedení zboží, resp. pece do provozu. 

2. Faktura - daňový doklad (dále jen „faktura") vystavený prodávajícím musí mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše v platném znění. 
3. Nebude-li prodávajícím vystavená faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je 

bude uvádět chybně, nebo bude fakturováno vadné plnění, je kupující oprávněn vrátit ji 

prodávajícímu k přepracování ve lhůtě splatnosti. Ve vrácené faktuře kupující vyznačí 
důvod jejího vrácení. Po doručení opravené nebo nově vystavené faktuře běží nová lhůta 
splatnosti. Dnem úhrady se rozumí den, ve kterém byla příslušná částka odepsána z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího . 
4. Prodávající zůstává vlastníkem zboží podle této smlouvy až do zaplacení plné kupní ceny. 

v . 
ZÁRUKA A REKLAMACE 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost na dobu dvaceti čtyř (24) měsíců ode dne 

uvedení do provozu. 
2. Nároky kupujícího vyplývající z vadného plnění a/nebo záruční doby se řídí příslušnými 

ustanoveními ObčZ. 
3. Kupující uplatní reklamace písemně u prodávajícího do třiceti (30) kalendářních dnů od 

jejich zjištění za předpokladu, že vada vznikla po dobu trvání záruční doby . 
4. V případě oprávněné reklamace se prodávající zavazuje provést opravu nebo výměnu 

vadného zboží na své náklady ve lhůtě do třiceti (30) kalendářních dnů od data převzetí 

reklamovaného zboží. Pro vyloučení pochybnosti se sjednává, že prodávající je povinen 
převzít reklamované zboží nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne uplatnění 
reklamace, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Prodávající nese veškeré 

náklady spojené s řešením oprávněné reklamace. 
5. V případě, že prodávající nesplní řádně a včas oprávněně uplatněnou reklamaci nebo 

s přihlédnutím k okolnostem reklamace bude zřejmé, že nebude schopen vadu opravit, je 
kupující oprávněn zajistit opravu vadného zboží třetí osobou na náklady prodávajícího 

3 



VI. 
SMLUVNÍ SANK~E, ZÁNIK SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktur řádně vystavených prodávajícím na úhradu 
kupní ceny, uhradí kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši  % z celkové kupní 
ceny bez DPH za každý započatý den prodlení, nejvíce však % z celkového kupní ceny. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy v dohodnuté lhůtě dle této 
smlouvy, je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu za každý započatý den prodlení 

ve výši  % z celkové kupní ceny bez DPH, pokud se smluvní strany vzhledem 
k okolnostem nedohodnou jinak. 

3. Smluvní pokutu či úrok z prodlení dle výše uvedených odstavců tohoto článku hradí 
povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této 
souvislosti prokazatelná škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty či 

úroku z prodlení. 
4. Smluvní pokuta či úrok z prodlení musí být povinnou stranou zaplaceny do třiceti (30) 

kalendářních dnů po obdržení faktury, kterou jsou vyčísleny. 
5. Smlouva zaniká: 

a) splněním všech smluvních závazků vyplývajících ze smlouvy, 

b) dohodou smluvních stran, 
c) odstoupením ze strany prodávajícího nebo kupujícího v případě podstatného porušení 

smlouvy druhou smluvní stranou, nebo za podmínek stanovených touto smlouvou, 
d) v případě, že některá ze smluvních stran podá na sebe insolvenční návrh jako dlužník, 

v případě vydání rozhodnutí o úpadku kterékoli ze smluvních stran nebo rozhodnutím 

o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku, či v případě vstupu některé 
ze smluvních stran do likvidace. 

6. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé smluvní 
straně. 

7. Podstatným porušením pro účely této smlouvy se rozumí: 

a) skutečnost, že dodaný předmět smlouvy nesplňuje požadovanou kvalitu, 
b) prodlení prodávajícího s řádným dodáním předmětu smlouvy delším než třicet (30) 

kalendářních dnů, 

c) prodlení prodávajícího s dodržením reklamačních ujednání nebo v případě prodlení 
prodávajícího s odstraněním nároků z vad předmětu smlouvy delším než třicet (30) 
kalendářních dnů; 

d) prodlení kupujícího s úhradou faktur vystavených prodávajícím za dodávku předmětu 
smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních dnů. 

8. V případě předčasného ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny, s ohledem na 
příslušné okolnosti, vypořádat své vzájemné závazky. 

VII. 
OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními ObčZ. 

4 



• 

I 

I 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě, podepsaným statutárními orgány 

nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
této smlouvy nepovažují. 

3. Tato smlouvaje sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, po jednom (1) vyhotovení pro každou 
ze smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 

Kupující. Uvedené neplatí v případě, že lze uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. 

V takovém případě nabývá smlouva účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

5. Smluvní strnny si smlouvu přečetli, smlouvě rozumí a souhlasí s celým jejím obsahem 

a potvrzují, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svým vlastnoručním podpisem. 

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. l - Technická specifikace zboží 

• Příloha č. 2 - Předávací protokol o dodání pece 

• Příloha č. 3 - Předávací protokol o dodání zboží 

V Praze dne: 

Za Kupujícího: 

V Grygově dne: 

Za Prodávajícího: 

11+ V VMD GRYGOV 
\·,t,'1. 

ZA TRA TI 433 
783 73 GRYGOV 

 

s 




